РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Обшаровка
445551 с. Обшаровка
Приволжский район
 Самарская область
ул. Щорса, 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №_61___    от _30.05.2024_г.

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в Постановление
 № 91 от 18.08.2022 г.
«Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды
на территории сельского поселения Обшаровка
муниципального района Приволжский
Самарской области  2023-2024 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 г.  N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», Уставом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2023 – 2024 годы»  утвержденную постановлением главы сельского поселения № 91 от 18.08.2022 г. (в редакции постановления № 121 от 23.11.2022 г, № 126  от 21.12.2022 г., № 15/1 от 27.01.2023 г., № 96 от 26.06.2023 г.), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           Глава сельского поселения Обшаровка                                      А.В. Власенко

Приложение
к постановлению № _________ от 30.05.2024 г.

   1.первый абзац пункта VII Программы изложить в следующей редакции: «Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы составят 3 611 896, 79 руб.

2.Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2023-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Перечень общественных территорий, на которых планируются
мероприятия по благоустройству в 2023-2024 году.

	№ п/п
	место
	виды работ
	стоимость мероприятий по благоустройству,  руб.

	2023 год

	1
	с. Обшаровка
	Сквер «Молодежный» по                   ул. Советской
 (I очередь)
	574 828.80

		2024 год

	2
	с. Обшаровка
	Сквер «Молодежный» по ул. Советской
 (II очередь)
	616 379.81

4.Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2023-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на  территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2023-2024 годы»
за счет средств федерального бюджета.
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	    «Формирование       комфортной городской среды на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2023-2024 годы»
	Всего
	414
	0503

	540

	Администрация сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

414
	0503
	420 F2 55551 420 F2 55552

540
	2 833 781.23
	585 312,90

	Основные мероприятия:
1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

    414

0503

420 F2 55551

540
	2 299 653.23

	2.Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

     414

0503

420 F2 55552

540
	534 128.00
	585 312,90